
järuvågarasn komma mellan boffer­
tama på denna och

Roth ha bildat aktiebolaget Fettindn* 
etrl med ett aktiekapital ar minst $ 
miljoner och högst IS miljoner kr Det 
nya bolaget har enligt etifielaewrkun- 
den till åndamål att av ben och andra 
km aen framställa fett. fodermjöl och 

j andra produkter, ävensom att bedriva 
, extrak tion» verksam het för framställ 
ning av oljor och harts samt utova 

| annan med ovannämnda jämförlig 
! verksamhet.

I öppen båt mellan Sverige och Fin- 
land. Ett av bevakningsfartygen vid 
Norrlandskusten anträffade härom da­
gen utanför Brudens fyr söder om 
Vmeå tre finska flyktingar, som pä 
kvällen begivit sig frän Vasa 1 Finland 
i en öppen eka. De blevo nu införda 
tiil Härnösand. De tre flyktingarna. 
L‘ö-äriga sjömännen Ragnar och Arne 
Collin. sapnt Alfred Eklund, hade läm­
nat Finland på grund av svära livsme­
dels för hål land en och brist på arbete 
De åro hemmahörande i Pojo socken 
av Nylands lån. Den ena av bröderna 
Vollln var. då båten anträffades av be­
vaknings fartyget. redan död.

En ovanligt djärv inbrottsstöld be­
gicks en kväll hos grosshandlare -C. 
Johansson 1 Kalmar. Sextonärlge E. 
Sahlstrom och sjuttonårige J. Larsson, 
häda från Stockholm, hade slagit ut 
rutorna till tamburdörren och sedan 
inifrån öppnat patentläset. varefter de 
anställt en större razzia 1 våningen, 
där för tillfället ingen var hemma. De 
tillgrepo dyrbarheter för omkring 10,- 
000 kr samt en del spirituösa Av 
denna inmundigade de emellertid så 
mycket att de vid utgående voro nä­
stan redlösa och ådrogo sig härigenom 
polisens uppmärksamhet. De omhän- 
dertogos och infördes till polisstatio­
nen. dår det stulna kom I dagen.

Dalkarlarne och dyrtiden. Ombud 
for de stora Siljanssocknarna och de 
allra flesta övriga kommuner i övre 
och mellersta Dalarne sammanträdde 
härom dagen i Mora for att överlägga 
om de åtgärder, som böra vidtagas för 
vinnande av vissa för denna landsända 
som nödvändiga ansedda lättnader 1 
det nuvarande ransoneringssystemet. 
Vid sammanträdet enades man om att 
genom representanter för de olika 
socknarna uppvakta regeringen och 
folkhushållningskommisslonen. Huvud­
kravet kommer att bli större tilldel­
ning av kraftfoder till hästarna, då den 
nuvarande ransoneringen omöjliggör 
de tunga skogskörslorna.

Riksakulptören donerar. Vid sena­
ste kommunalstämman i Smålands 
Burseryd överlämnades ä rlksskulptö- 
ren Sven Anderssons vägnar en rikt 
ornerad silverbeslagen rörkäpp, som 
tillhört prostarna och kyrkoherdarna 
Petrus och Johannes Gasslander. far 
och son. Den förre var kyrkoherde i 
Smålands Burseryd åren 1715—1758, 
den senare 1759—1793. De båda Gass- 
landernas samt givarnas namn äro in­
graverade & beslaget. Vid gåvan har 
fästa villkoret att den skall förvaras i 
prästgården och såsom ett Inventari­
um övergå från företrädande kyrko­
herde till hana efterträdare. Givaren 
är. som bekant, bördig från Börtebo- 
hult i annexförsamlingen Bosebo.

En drunkningsolycka inträffade här­
om dagen under inuddringsarbete för 
Xlfkarleby kraftverksbyggnads räk­
ning strax nedanför Carl XIII:s bro. 
Verkmästare J. Nordberg skulle av en 
arbetare Claes Jansson 1 en eka frak­
tas över till det utanför den s. k. Not- 
ön liggande mudderverket, över en un­
gefär 20 meter bred gren av Dalälven.
I den starka strömsättning som det 
höga vattenståndet förorsakat fördes 
emellertid ekan mot någ^a järnstän­
ger som voro fästa 1 älvbottnen och 
kantrade. En mudderverksarbetare, 
som skyndade till platsen, var nära att 
dela samma öde. Först efter en halv 
timme bärgades Jansson, stelfrusen 
men vid liv, och kryade snart till sig. 
Nordberg åter omkom.

Hemsk olycka i kolarkoja. En svår 
explosionsolycka inträffade härom 
kvällen i närheten av Ljusne. En kol- 
ningsarbetare J. Ellner och en av hans 
söner, Karl, voro sysselsatta med tän­
dandet av en kolmila vid Stockvik, Sö- 
derala. Då detta emellertid icke ville 
lyckas, gick Ellner in i den närliggan­
de kolarkojan för att hämta ep bloss­
lampa av den typ, som brukar använ­
das av kolare och flottare och till vil­
ken s. k. tertiaolja användes. Under 
tiden hade hans äldste son. Svante och 
hans 18-åriga dotter Frida anlänt med 
kvällsmat åt fadern. Medan fadern 
skulle tända lampan, stod gossen bred­
vid och såg på. Vid tändnlngen explo­
derade lampan, varvid flickan fick den 
brinnande oljan över sig och Inom ett 
ögonblick var hon en enda flammande 
låga. Hon blev så svårt bränd, att hon 
avled.

De nya riksdagsmannavalen. Härom 
dagen ägde valet rum i städerna Än­
gelholm och Hässleholm och följande 
dag i övriga delar av Kristianstads 
läns nordvästra valkrets samt i Hal­
land. Deltagandet i valet synes i bå­
da kretsarna, efter hittills Ingångna 
underrättelser, ha varit livligt. Så med­
delas från Halmstad, att dår avgåvos 
2,036 röster mot 2.057 röster vid valet 
1 september. I Söndrum avgåvos 159 
röster mot 146 1 september, 1 TJårby 
189 mot 183, i Slättåkra 359 mot 360, 
i Varberg 602 mot 717 och i Kungs­
vacka 177 röster mot 175. Från Kri­
stianstads låns nordvästra meddelas, 
att i det stora hela deltagandet i valet 
synes ha varit ungefär detsamma som 
vid septembervalet. I Hessleholm del- 
togo nu 374 personer mot 379 vid sep­
tembervalet, och för Ängelholm voro 
resp. siffror 644 och 673.

Ångaren sjunken vid Arholma. Hår­
om natten rådde svår tjocka vid Ar­
holma fyr, vilket vållade en svårartad 
sjöolycka. Ångaren Holger av Karls­
hamn. på ingående i Stockholms skär­
gård, råkade förlora siktnlngen av 
överensfyraraa vid Arholma och kom 
ur kursen. På vågsvallet märkte man

under växling 
varande vagn. Han erhöll därvid så 
•våra skador, att han senare avled

å

Northern Crown Bank
En förödande eldsvåda har hlrjet

•tors Unsptnnrrtrt I Land. Forsa aoc- 
Vårdet as det brunna han Icke 

UflnårmelaeTli uppctsma. mrn rör ii« 
betydande Belopp.

Aukteneeradt kapital fa.088,000 inbetaldt kapital S1.4.I.M0
Rseervfond S848.S5*.
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Riksförening för fåraveln. ISmerreneonen för aArrarandr kr ZS E. F. Mutchings.
Sir. O. C. Cameroi* K.C.M.G.

F.ck huvudet krossat av malm vag- , 
under de nen. Bc rarea Henrik Fjållberg blev

band med de många for Sveriges folk- 
närt ng viktiga frågor, 
gångna lantbmkkdagama behandlats, hårom dagen 1 Fredrik sgruvan i Malm 
hade iatråsaerade hårom dagen sam- berget påkörd av en malmvagn. vars 
mankal lat målsmän för fåraveln, vilka bromsinråttning krånglade 
beskxo bilda en hela landet omfatta» huvudskålen krossad och avled seder

Han var familjefar. •

s 34 gram över hela laadet
Smcrpriaet hdjea. P HK har au 

till regeringen överlämnat förslag Ull 
Mejeris mor 1 

miaot »kull- -ellgt d-aaa kmla t IS 
pr kg I etSlM for oeraraade 4 7å, ork

Alla »laga bankaffårsr utföra» Rakningar öppna» för enskilda 
personer eller korporationer Penningar JOrsandaa tlU trammande 
land enligt Ugsta möjliga af gift er Speciellt uppmarksammas snar 
baaksafdelningen, dar man kan öppna rakningar med 1100 Ranta 
beraknns två gånger om årst.

höjning av emtirprtaet Han flek

53 THE T. E. THORSTEINSON. Manager. 
Hörnet af William Avs. och Sherbrook St

de tåravelsforenlng. vare syfte skall 
vara att genom enhetlig ledning och 
ett systematiskt a veliar be te verka tor 
f&ravelns höjande inom landet

Kroegers fästmö skall utvisa». Mor 
dåren Kroegers fästmö, finska under 
säten Rosa Ak-xandra jioderbolm döm­
de* av Stockholm* rådhusrätt Ull fem 
månaders straffarbete för delaktighet 1 
Kroegers stölder Med anledning hår­
av fann sig overståLhållareämbetet för 
poiiaärenden föranlåtet att utvisa hen­
ne ur rfket efter utståndet straff Hår­
över besvärade sig Soderholm hos 
högsta domstolen, som likväl genom 
nu meddelat utslag, fastställt överståt- 
h åi lar eam betets beslut.

lands* m<#r 4 »4 pr kg Winnipeg, Man.Donation. F d godsägaren Otto Ols­
son efterlämnar en förmögenhet av 
119.788 kr . varav 10.000 kr. skola Ull- 
falla Laxar by forsamling. Vedbo hårad 
i Dalsland, samt 3,000 kr Tosse för­
samling i Toss bo hårad i Dalsland

13-iring omkammen i Ljusdal. Un­
der lek på Sjöbotjärn 1 Ljusdal brast 
Isen. varvid två minderåriga gossar. 
Lars och Tore Fyr, kommo i vattnet 
I>en ene lyckades man rädda, medan 
den andre. 13-årlge Lars, försvann i 
djupet.

Trettoniring klämd till döds pi ban­
gården. Trettonårlge Hjalmar Svens­
son blev härom dagen på Oxelösunds- 
banans ptatkm 1 Nyköping så illa 
klämd mellan en järnvägsvagn och en 
stoppbom. att han ögonblickligen dö-

Fängelse för underlåtenhet att de­
klarera. Södra Åsbo och Bjåre härads­
rätt för underlåtenhet att deklarera 
4,000 kg. blandsäd, som sedan använts 
till kre^tursföda, dömt lantbrukaren A. 
Andersson. Barkåkra, till 4 månaders 
fängelse.

Dödsolycka vid Skdghall. En mon­
tör vid Skoghalls sulfitfabrik 1 Värm­
land råkade härom dagen falla från ett 
1 gång varande tågsätt i närheten av 
Sl^oghalts station. Tre vugnar gingo 
över honom. Han dog ögonblickligen.

Boden vill bli stad. Vid en ovanligt 
talrikt besökt kommunalstämma i Bo­
den har beslutits att utbryta Bodens 
municipalsamhälle med garnisonen 
rån överluleå kommun för bildande av 
stadssamhälle. Vederlaget till kom­
munen för bildandshrdletaoietaolnnn 
munen bestämdes till 650,000 kr.

Gottlänningarna fl behålla sina svin. 
På framställning av k. bfhde 1 Oott- 
lands län och efter folkhush&llnings- 
kommisslonens hörande har regerin­
gen bestämt att Intill den 1 juli 1918 
utförsel av fläsk och levande svin ej 
får äga rum från Gottland till annan 
inrikes ort.

Ännu en fånge rymdVrån Mariestad.
Hårom natten lyckades det åter en av- 
straffångarna i Mariestad att rymma. 
Denna gång skedde rymningen från 
lasarettet, dår den Ifrågavarande fån­
gen. 22-årige Mikael Amandus Olsson 
från Sorunda, intagits för benskada.

Stor donation till Gävle stad. Den

Inga poetpaket fri* Eaglaad All 
poet pakel trafik från Kaaland till 
trala tand• t Er focbjad—o lirtta for­
bod torde emellertid late bli rldare 
kännbar! I6r Hr ert* e då poetpakete 
trafiken från Rniland till 8»eri*e for 
nårrarsade år eyonertUEee obetydll* 

Folk hushåll mngsk omm ieatonen bar 
no tth jordbmksmlnloV-r» »»lemnat 
en lånere redogorelae fbr de åtgärder, 
•om från des» »Ida fldtaglts for la* 
rtn* och rård ar de llromedel och fo­
derämnen. »om kommeiekmen fått I 
uppdra* att Iniamla. tlllraratsgs och 
fordela for »talen» rak nia*

Dodd's njurpumr ior alla njur­
sjukdomar. Botar reumatism, 
sockers.iuka, diabetes och rygg­
verk. De saljas för 50c. pr ask, 
eller sex askar för $2.50, hos alla 
handlare eller vilja vi sända dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd’s Medicine Co., Ltd., To- 
ronto, Ont.

ombord närheten av land och slog 
back. men för sent. Ångaren tornade 1 
på mellan Simpnäs klubb och Näskub-! 
ben omkring 1.000 meter från

LAKARE.
> ■*>.» BJÖRNSON & BRANDSON

Strax innan grundstotnlngen LAKARE
skndde. hade loUarna .!d Arholma ob- Cor. Will.am och Shc,brook, 
serverat fartyget lä detta gar nod Mottagnlngslld 2-3. 7-» e m 
signaler gingo de i motorbåt ut for j Rostadatelef: Garry 331 — Garry 763
att bispringa besättningen Vädret —----------------
var då jämförelsevis gott 
hade emellertid fått en större läcka i 
foren och tog in vatten, varför be­
sättningen i största hast måste över­
giva det, utan att kunna medtaga mera 
än en del av sina tillhorlgheter. Når 
vädret senare blev sämre sjönk ånga­
ren nästan helt och hållet.

En skandal i Jönköping. Vid Jönkö­
pings stadsfullmäktiges sammanträde 
härom dagen avslöjades en historia 
som väckte pinsam uppmärksamhet.
Staden hade för brödkortsnämndens 
verksamhet under första ransonerings­
året på magistratens hemställan bevil­
jat ett anslag av 10.500 kr. Det har
emellertid varit känt att bidra* till duo- , ,8P,E,CI*LIST
sa omkostnader kunde motses (rån '*»• kun» ,.,-h fnmhmgere.jukditiner141,!. 
statsverket. For cirka II dagar sedan , »,i
anlände också från F H. K. genom 2?oYo.r.?H2"ill 4 M ,1"
livsmedels styrelsen 1 länet till magi- 
s ya t en 5.740 kr
stes nu av borgmästare Palmgren att 
magistraten efter hörande av bröd- 
kortsnämnden beslutat utdela hela det­
ta belopp till ledamöter I nämnden, 
vilket också skett. Beloppet fördela­
des mellan nämndens ledamöter, var­
vid de tjänstemän som anställts av 
densamma och som utfört det väsent­
liga arbetet alldeles uteslötos. 
erfor sålunda att rådman J. Ekdahl er­
hållit 1,600 kr., stadsfiskal Hjelm 1,600 
kr., lektor Psilander 1,100 kr. och de 
två övriga 2- a 300 kronor var. Den EDMONTON, 
obehagliga frågan, som givetvis ej 
kunde föranleda något beslut, torde få 
en fortsättning.

tig nog. med påföljd att Istäcket brast 
och han kom i vattnet. Då han upp­
togs hade livet redan flytt.

Stor iadugårdabrand vid Jönköping. 
Ladugården och därmed sammanbygg­
da uthus vid Drättinge egendom utan­
för Jönköping ha nedbrunnit till grun- 
gen. varvid 100 nötkreatur och 19 hä­
star innebrändes. »Några djur rädda­
des mer eller mindre skadade. ^Där­
jämte blevo maskiner samt inbärgad 
groda lågornas rov. Om eldens upp­
komst har man sig ännu intet bekant.

En inbrottstjuv, svår att Infånga. 
Polisen i sodra Sverige jagar för när­
varande en inbrottstjuv, förrymde vo- 
lontären vid Skånska husarregementet, 
Evert Andersson, vilken företagit en 
mängd djärva stöldkupper på flera 
platser i landet samt visat sig sitta in­
ne med en ovanlig form&gå att slippa 
ur polisens klor. Han har Icke mindre 
än fem gånger anhållits av polisen, 
men senare lyckats rymma.

Fartyget
DR. J. STEFANSSON
lailndak specialist pi ogata,
. rasans och strupens sjukdomar.

401 BO YD BUILDING.
Hörnet af Portage av*, och Edmonten 

Tel. M. 3088 eller Garry 231$.

I avsikt att utröna mojlighHema att 
under nuvarande forhållanden tillvara­
taga den största möjliga mängd av In­
om landet tillgängliga fetUmeen har 
Sveriges kemiska industrikontor före­
tagit en del undersökningar och med 
•löd härav till Industrikommissionen 
ingivit en vidlyftig framställning

Ytterligare 45.000 fc»rbid lampor till | fä en förfalskad växel på 3,000 kr 
jordbruket Regeringen har bemyndi­
gat folkhushållningskommisslonen att 
med en del firmor träffa definitiv upi> 
gorelse angående anskaffande för jord­
brukets och i allmänhet de llvsmedels-

Vl*e Iförfa fak a ren Stenkviet dömd. 
Härom dagen rannsakades vid Stock­
holms rådhusrätt den for våxelkuppen 
i Industrildkarnas lånekassa för någon 
tid sedan häktade "köpmannen'* K. G. 
E Stenkvist fräv Norrköping 
bekant försökte Stenkviet den 7 nov.

DR. B. GERZABEK
415—417 Pritchard Ave.. Wlnnlpeg. 

Telefon St. John 474.
LÄKAREdiskonterad I låneka-ssan. men blev

»•sisterai.de lakarr v.d de kunglig, och ke>

ÄfÄärPr- B"
misstänkt och anhölls av polisen Det 
blev snart klart »tt man hade med en 
rutinerad bedragare att gora. Vid för­
hören kom det t dagen att han omaatt 
ytterligare fyra växlar, av vilka han 
förfalskat två och bedrägligt tiJlnarrat 
sig två av en skrothandlare 1 »Norrkö­
ping. För sina förfalskningar och be­
drägerier dömdes Stenkvist till två 
års straffarbete och ett års vanfrejd.

producerande näringsgrenarnas behov 
av ytterligare 45.004 atycken karbld-

Panaarbitamedlen. Ar de av Sven­
ska pansarbåtsföreningen skänkta gå 
vomedlen till två pansarbåtar, utgöran­
de 2,600.000 kr. återstå au en miljon 
kr. sedan förut 1.500.040 kr lyftats

. l*å det pansarbåtsbygge, for vilket gå tade oersättliga värden Vid 2 tiden 
vomedlen avsetts, fortskridit *å långt- utbröt eld vid Stockholms nya slakt­

husanläggning vid Enskede cx;h härja­
de svårt dennafrus bysan läggning. I

MOTTAO.NINOSTII) 
2—4 e. m.•—12 f. m .På förfrågan upply 7—10 på kyåiiwn

Eldavåda. Huvudstaden hemsöktes 
härom dagen av en eldsvåda, som ho-

DOKTORS
Boulanger och Boissonneault

Läkare och Kirurger.
Dr. Boulanger, poot graduate från ojuk- 

hus i Paria och London.
Dr. Boissonneault, poat graduate från 

sjukhus i New York och Chicago. 
Det mest modärna X-stråle- och 

Ge n i t o-ur in- laboratorium.
10011 Jasper Avenue,

Telefon 1032 och 4340

Drunkningsolycka i Englarp. Härom 
dagen sprungo två söner yil folkskol­
läraren Emil Olofsson 1 Englarp och 
lekte vid kvarndammen vid Englarps 
skola. När de hade lekt en stund gick 
den äldre av gossarna hem samt till­
sade den yngre att fö)ja med. Han lo­
vade att göra detta, men stannade lik­
väl vid dammen. När man en timme 
efter saknade gossen och gick ned till 
kvarndammen, mann man den lilles

att jämväl det återstående beloppet bör 
taga» 1 anspråk, har nu marinforvalt- 
ningen gjort framställning hårom till 
k. m:L

den senare förvarades, då branden ut­
bröt. matvaror, kött och fläsk for oer­
hörda belopp, avsedda för stockhol­
marnas bord för den närmaste framti­
den Det såg till en början ut som om 
intet skulle kunna räddas, men tack 
vare brandkårens utomordentliga ar­
bete och de ansträngningar som slakt­
husens ledning och livsmedelsnämn­
dens ledande män med hjälp av till­
kommande personer gjorde lyckades 
man rädda så gott som allt. Det som 
förstörts torde endast vara värt några 
tusentals kronor, en bråkdel alltså av 
det som hotats. Hela vindsvåningen 
i fryshuset ramponerades, mellanvå- 
nlngen delvis. De skador som åstad­
kommits å byggnaden kunna ännu ej 
överblickas. Olyckan torde Icke kom­
ma att åstadkomma något avbrott 1 
driften vid slakthuset

Tuberkuloefrågsn skall ordnas. Den 
av tuberkuloslåkareforeningen 1 våras 
antagna resolutionen angående önsk­
värdheten av ytterligare åtgärder till 
tuberkulosens bekämpande samt beho­
vet av utredning angående hithörande 
frågor överlämnas på sin tid dels Ull 
civilministern och dels Ull medicinal­
styrelsens chef. Nationalföreningen, 
som förklarat sig villig att bekosta en 
omfattande utredning på detta område, 
har nu erhållit uppdrag att ombesörja 
en sådan utredning

Det högre armébefälet. Till överste 
och sekundchef for Livregementets 
grenadjärer efter överste H L. von 
Dardel, som beviljats avsked, har ut­
nämnts överadjutanten och översten 
vid generalstaben C A. P. Sjögren Till 
overadjutant och överste vid general­
staben har utnämnt* overadjutantea 
och överstelöjtnanten därstädes. K. V. 
H. Säfwenberg Till chef för åttonde 
Infanteribrigaden har utnämnts över­
sten och chefen for S<Klermanlands re­
gemente S. J H Zetterstrand

Skärpt uppsikt pi livsmedelsjobberi. 
Till landets samtliga länsstyrelser 
samt överståthållareämbetet i Stock­
holm har utsänt en cirkulärskrivelse, 
vari vederbörande anbefailes att för­
ståndiga underlydande polis- och åkla­
gare myndigheter, alt med oavlåtlig 
uppmårksamhet tillse att överträdelser 
av de författningar, »om under nuva­
rande kristid utfärdats l syfte att fö­
rekomma livsmedels och andra viktiga 
förnödenheters oskäliga fördyrande, 
bli. såvitt möjligt, förhindrade samt 
där de ägt rum. I laga ordning be-

ALBERTA.lik.

F. d. marinintendenten Friberg dömd 
till 3 års straffarbete. Förre marinin­
tendenten N. Friberg, som sommaren 
1916 i stället för att likvidera en bröd­
leverans behållit den härför avsedda 
summan. 596 kr., och för att dölja till­
greppet förfalskat ett kvitto på belop­
pet. dömdes nyligen av stationskrigs- 
rätten till tre års straffarbete och ett 
års vanfrejd. Friberg har helt nyligen 
avtjänat straff för rymning ur krigs­
tjänst.

DR. R. L HURST
Jättebrand. Endast fyrg dagar efter 

den stora branden vid Karskär nära 
Gävle, varigenom värden för fem och 
en halv millioner kr. gingo förlorade 
för den svenska cellulosaindustrien, 
kommer meddelandet om att en ny 
förödande jätteeldsvåda utbrutit. Även 
denna gång är det ett av centra för

Medlt-m »t Ko>al College of Surgaooa, Eng 
land Licentiat ev Koyal College of Phisie 
fana, Londun. Speciallat: tiroet , narr orh 
kvinnosjukdomar
Kontor: 806 

vmitt emot
Kennady Bldg.. Portage Av# 
Eatune. Telefon Maln 814

Kontorstid: 3—5 och 7—W 
Hoatadatelefon: (iarry 1175

DR. R0VEDA, M.T.D.JW.E.hastigt avlidne grosshandlaren Algot 
Nygren 1 Gävle har donerat hela sin 
förmögenhet till Gävle stad. Ränteav- 
kastningen skall användas till stadens " En hotellbedragare fast Polisen i

Eskilstuna har I dagarna lyckat» göra 
- tt mycket gott kap genom Infångan­
det av en finurlig bedragare, som en 
längre tid varit efterlyst av ett flertal 
olika polismyndigheter i landet. Den 
anhållne är en åfäkilliga gånger för 
bedrägeri straffad f. d. schaktmästare 
Karl Wilhelm Staaff. Han har under 
de senaste månaderna rest omkring i 
»mellersta och södra Sverige och på ett 
mycket kneplgt sätt lurat av hotell- 
portierer en hel massa pengar.

Stora stölder i Göteborgs hamn. Syn­
nerligen omfattande stölder ha sedan 
«-n tid tillbaka förövats vid kajen 1 
Göteborg. Det är företrädesvis bom­
ull och kaffe som stulits, och värdet 
av det stulna uppgår till mycket stora 
belopp. Enligt en uppgift rör det sig 
om värden för ej mindre än 65.000 kr. 
Misstankarna ha gått i en bestämd 
riktning, och ett par personer vid Gö­
teborgs garanti- och nattvaktsbolag ha 
varit i förhör hos polisen såsom miss­
tänkta för brottet.

Ångaren Stockholm blev frigiven 
mot kompensation. I svar till en In­
sändare som i en Göteborgstidning 
uppmanat Amerikalinjens ledning att 
anskaffa nytt tonnage för att idka 
fraktfart kompensationsledes framhål­
ler bolaget att det ej vill vara med om 
något dylikt, då en sådan åtgärd skulle 
bli en dålig affär för rederiet, 
manhang härmed lämnar bolagslednin­
gen den upplysningen att Amerikalin- 
jen varit tvungen att lägga sig till med 
ett kompensationafartyg för att få loss 
Stockholm ur Halifax.

Den nya sammanräkningen i Örebro 
läns södra. Sammanräkning har nu 
ägt rum av röstsedlarna från Karlsko­
ga södra valdistrikt 1 Örebro läns södra 
valkrets. I detta valdistrikt hade av: 
givits 1.627 röstsedlar, av vilka 167 tlll- 
föllo det moderata partiet. 193 Bonde- 
förbundet. 279 de frisinnade, 731 soci­
aldemokraterna och 249 vänstersociali­
sterna. 8 valkuvert kasserades, eme­
dan de befunnos vara öpppna. Parti­
ställningen blir oförändrad, d. t, s. en 
moderat, två frisinnade och en social­
demokrat

för kroniska sjukdomar, elektrisk be­
handling för nervositet och reumatism, 
kroppsmassage, borttagande medelst 
elektricitet av hår och födelsemärken 
ken

Sveriges cellulosaindustri som drab­
bats. Tidigt härom morgonen stodo 
Bergslagets stora anläggningar vid 
Skutskär i lågor. Fastän man genom 
energiskt arbete och tack vare en 
gynnsam vindriktning efter några tim 
mar lyckades begränsa elden och hin­
dra den från att få en frän början ho-

prydande och förskönande. Förmö­
genheten uppgår till över 300,000 kr.

Sparkad till döds av en häst 72- 
årige Elias Johansson, nr 9 Träslöv, 
blev för några dagar sedan, då han 
skulle‘släppa ut en unghäst, sparkad 
av denna mot en vägg. Johansson er­
höll så svåra skador 1 underlivet, att 
han sedermera trots tillkallad läkar­
hjälp avled.

Ihjälekjuten av våda. Då några per­
soner från Kisa municipalsamhälle be- 
funno sig på jakt efter en del förvil­
dade ungdjur på egendomen Mjölse- 
fall råkade målaren David Sand bli 
skjuten av ett skott i sidan. Det in­
trängde 1 levern. Han fördes omedel­
bart till Kisa lasarett, där han emel­
lertid avled.

LIKTORN80PERATÖR. 
Kontor: 919 Somereet Building, 

Telef. M. 1260. Winnipeg.

Ett band handelespioner häktade. De 
for någon tid sedan i pressen efter en 
Norrlandstidning återgivna uppgifter­
na att myndigheterna skulle ha kom­
mit på spåren ett helt band av handels- 
splonvr, vilkas planer gått ut på bl. a 
att sänka fartyg, rora tysk kurirpost 
o. s. v., synas nu i viss mån bekräftas. 
Som ledan* för ligen utpekades en f. d. 
springpojke vid namn Lofving, vilken 
redaa en gång förut under de senaste 
månaderna varit i kontakt med polisen 
såsom misstänkt för meddelaktighet i 
en annan handelsspionageaffär. Yng­
lingen i fråga har nu hamnat 1 rann- 
sakningsfångelset på Kungsholmen, 
där han Insattes på fredagen jämte 
ett par av sina broder och en fjärde 
yngling De tre bröderna Lötving, f. 
springpojken Maurltz Gustaf Mikael, f. 
spårvagnskonduktören Julius Gustaf 
Alvar ocb f eldaren Tore Gustaf Wille- 
hard. äro födda respektive 1896. 1894 
och 1899. I^n fjärde 1 sällskapet, f. 
telegram bäraren Knut Birger Ardahl, 
är en pojke på föga mer än 17 år. Alla 
fyra ha nu förklarats häktade och an­
klagelsen mot dem går ut på att de 
skulle gjort sig skyldiga till brott mot 
kap. 8 strafflagen, det s. k. förräderi- 
kapitlet.

tande ofantlig utbredning, bl a till SKA16DWAV1SJLA 
Ivarthamnsområdets närliggande arbe- 
taresamhälle, hunno även här värden j

ADVOKATI*
•11 MsArtXu Bldg. 

TeUfoeer: Msie 4508 oeS 4604
B4TMWELL, Je*N8#M k BEIOMAS 

l. O. Bes ieee.
för minst fyra miljoner kr. att förstö­
ras. Enligt uppgift är det ej mindre !
än omkring tre fjärdedelar av Skut- wunnPBO. 
skärsverkens pappersmasseförråd som 
gått till spillo. Orsaken till båda olyc­
korna synes oförklarlig: med andra 
ord, man har ingen annan antaglig för­
klaring till olyckorna att tillgripa än 
den att mordbrand skulle föreligga. I 
fråga om Skutskärsolyckan förelågo Advokat, Juridiskt ombud, notarie, eu 
från början en hel del omständigheter 514 Sterllng Bank Bldg.. Wlnnlpeg 
som pekade i denna riktning, och den 
allmänna meningen *var genast färdig 
att fastslå mordbrand. Det synes ej 
otroligt, hur sorgligt det än är. att

majtitoba

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kantor, Maln 6131 och 6132 

Reeldene, Sher. 4440.

A. M. DOVLB, L.L.B.

Skonertbriggen Alma förlist. Sko- 
nertbriggen Alma av Uddevalla har 
under orkanlik storm förlist I närhe­
ten av Harnholm. Besättningen gick 
i räddningsbåten, som under natten 

1 lopp drev in till kusten i närheten av 
Ronne, där de skeppsbrutna nu befin­
na sig. Själva fartyget, som är träla- 
stat. har senare drivit in till kusten.

Ytterligare två flyglinjer planeras. 
Utöver vad som förut omtalats om dr 
Thulins planer på att provflyga huvud­
linjerna Stockholm—Malmö. Stock­
holm—Göteborg och Malmö—Göteborg 
kan meddelas, att dr Thulin åven um­
gås med planer att försöksvis anordna 
lufttrafik på ruterna Nynäshamn— 
Stockholm och Mariefred—Stockholm.

Minan sprängde fyren I luften. 
Svenskholmens ledfyr påfnorra udden 
av Lilla Kornö strax norr om Lysekil, 
sprängdes härom natten i luften av en 
mina. Fyren var försedd med Aga- 
belysning, installerad för omkring 2 år 
sedan, varför den ej hade något vakt­
manskap Något människoliv blev ic­
ke heller spillt.

Kapten Asp åtalar Arbetet Tryck- 
frihetsåtal har vid Malmö rådhusrätt 
väckts av kaptenen vid Södra Skånska 
infanteriregementet, E. Asp. mot an- 
varige utgivaren av tidningen Arbetet, 

redaktör A. M Sönnerdahl. för en i tid­
ningen för den 20 oktobef förekomman­
de artikel under rubriken Militär lätt­
visa och kåranda. Målet förekom den 
5 december.

Aluminium ur Höganäslersn. Enligt 
vad chefen för Höganås-Bil^esholms 
bolag, kapten Åke Nordenfelt. på för­
frågan av Dagens Nyheters korrespon­
dent meddelat har överingenjör E. 
Sieurin uppfunnit en metod enligt vil­
ken man nr den lera som förekommer 
omkring bolagets olika, bruk, kan fram­
ställa aluminiumoxid Av sistnämnda 
ämne kan sedan aluminium göras.

Höet isarnas offer. Härom dagen ha­
de några goasar begivit sig nt på en 
tjärn 1 närheten ar Våstgårde i Rätt­
vik. Medan kamraterna voro försik-

BROOKS & SUTHERLAND
Barristere, Sollcltors, Notaries etc.

708 8TERLING BANK BUILDING, 
WINNIPEG.

SVENSKA TALAS 
Phene Maln 6256.

den kommer att få rätt. Det förbere­
dande polisförhör som redan 'hållits på 
platsen har tydligen ej hunnit klar­
lägga saken, men det är att hoppas att 
förklaringen till olyckan ej skall låta 
vänta på sig.

STOCKHOLM.

Sittning I riksbankens guldvalv. I 
en av nischerna till riksbanken» guld- 
valv Inträffade härom dagen eo sätt­
ning 1 golvet med den påföljd, att de 
I nischérna uppställda hyllorna Jämte 
innehåll störtade neä.

Understöd S. C. T.1

Lantbrukssällskapets sammanträde.
Härom dagen samlade* Sveriges all LANDSORTEN.

lantbrukssällskapaledamöter 
Jämte inbjudna och tnträsserade till 
allmänt sammanträde I Stockholm på 
läkaresällskapets lokal

ett fallande träd blev 
för några dagar sedan arbetaren Olov 
Persson I Ramsjö socken under ved­
huggning för bränslekommissionens

Krossad mellan buffertarna. Under 
vagnväxling härom dagen på Luleå 
hamnspår råkade 19-årige Axel Björk, 
son till hamnspårkontorsförestånda- 
ren, under det han var sysselsatt med 
att lyfta upp en presenning på en

Dödad under

Under ett eupkalas ho* arbetaren 
Nils Olsson på Söder härom natten 
blevo två brödrapar Andersson och 
Larsson förgiftade och avledo senare. 
Olson själv blev mycket sjuk och sök 
te hänga sig Han blev emellertid 1 
sista stund nedtagen och tillfrisknade 
Troligen har laget, sedan de drucket

Mineprängning med olycklig påföljd. 
För några dagar sedan utsändes en 
vedettbåt för att oskadliggöra en en­
gelsk mina som flutit i land I södra 
Göteborgs skärgård. Från minbåten 
ilandskickades minkonstapeln av an­
dra klassen C. V. Gabrielsson jämte 
två värnpliktiga för aUt verkställa upp­
draget Under arbetet på den hala 
klippan råkade Gabrielsson slinta, var­
vid tåndapparaten armerades och 
tåndhatten exploderade Av de kring­
flygande skärvorna skadades alla tre, 
Gabrielsson svårast. Hans ena öga 
måste uttagas.

Ett miljonbolag för fettinduetri. Ak­
tiebolaget Svenska finansinstitutet 

tiga och höUo sig nära land begav sig Göteborg, bankirfirman Falk Simon. 
< n 13 åring. Anders Olsson från Söder- Göteborg, direktör W Happach. gross­
ås, längre et där isen ej var bårkraf- handlare E. Olsson och Jer dr. A.
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SPECIELLT TILLKÄNNAGIVANDE
Doktorerna Sweet A Norton, de Framstående Specialisterna, hava fört 

till Minneapolis alla sina underbara nya maskiner för behandlingen och 
undersökningen av sjuka personer. De underbara metoderna som tillämpas 
i Europas stora Kliniker, användas nu här till er tjänst Det lönar sig väl 
för er att företaga en speciell resa till Minneapolis, till dessa Framstående 
Specialisters kontor, för att med säkerhet taga reda på, vad som fattas er. 
Sjuka personer borde begagna sig av detta goda tillfälle och omedelbart 
komma till Minneapolis och utröna vad som kan göras för dem.
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Meglidsnde el 

Katarr 11 
Njur «*ller 

åkommor f 

Kheomatism «* 1 
Leverlidande!

Tarmåkommor.
Förstoppning 
Mask t

Dåligt Blod. Finnar.
Hår eller Blemmorf 

Svaghet. Nervositet t 
Xndtarmaajukdom 1 

Bråck t
H-Ria eller Hvaga

Hemliga HjukdomSr!

EBT OODA 
TILLFÄLLE’

Om ni har någon 
djupeittande eller for 
duld ajnkdom. *--m 
andra liikare rj kun 
nat diagnoser* oå 
borde ni uraktlåta 
atl konsultera Dokto 
rems Hweet 
lon. »-medaa
underbara ato 
Kay maekin d e a ■ a 
Framstående 1 Hprria 
liaier kunna • 
in i er kropp, och de 
skola gärna meddela 
er, vilken åkomma ni 
bar, aarot huruvida 
ni kan bota» eller ej.
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blås
k

I e r

fe
Do
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in«-d Bin 
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*1,000.00 X-RAY-MASKIN
Brukas vid Undersökning och Behandling av Sjukdomar.
Om Ni eller någon medlem av Er familj är sjolt,

ta* dem genait till deoaa Framotående Sperlallalero kontor De kunna ofta 
bota. när alla de andra läkarne 'misslyckas, och de skola sanningsenligt 
meddela eder. vad som kan gora» för er, och om ni kan botas, så skola de 
bota er på snabbaste ocb bästa sått, och fastän behandlingen kanske kostar 
er något mera. sä är den dock I längden bäst och billigast

Alla som äro sjuka, böra Icke vänta en enda dag till. De borde komma 
till Minneapolis omedelbart och utröna vad dessa Framstående Specialister 
kunna göra för dem.

D0CT0RS- SWEET k NORTON
SPECIALISTER.

106 Washington Avenue So,
TIDER: 9 f. m.—7 e. m. Söndagar: 9—12.

SVENSKA TALAS.

Minneapolis, Minn.

“ALLTING. SOM JAG ÅTER, BLIR GAS —
MAGEN BRINNANDE AV INDIGEST10N!"

Enkelt Ant-arid taget vid måltider förebygger gas, uppblåst­
het rapning. habbranna. sar mage och arid indigestion.

XX mycket utan fruktan. Ingen diet mera.
** *v arm har ■egnjukd»*»# och 

* ** H.*rr mista» »srje mål t »4 »v
mot*. »'M. gu 1 mtgn. rapeimg h»l» 
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«*c* ' g*-”" bi»mr»i*4 m(mui tikM 
t- - eö#e utilridena» »rk »btecken nnnlU

Bieeratcd MagiiNii Ir ra speciell f
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nll få r»ei her .'|p> fedne likt pep 
Bemtrslinernr i Hållet dee giftigt 

bilande netdee. se* bildatn i msg-n ock 
ft»rvrankat lidnnd. n Edert m«tsmältning» 
■nnkiaeri. udrrUitsi gen..m »rid. g dr »ht 
»fWte o tan ett klick* Rå märklig ir 
Wwrnted magnet.* verkan att i de fle 
nt» fall dee råni» smån* braanapde 
kaenla ock smr kanal» försvinner «n<»m 

lida »v magajmk

•cl xr r;

•i*.

• karm» gicrde en mycket viktig epp
t kl »M kck»»-*Uagee av —gi)i'idim»r
«*å <*e fena.. ett Biatap varje fnll ev f VI»

dtammr innnå finn* dett* , 
léroåk sek med st-,-»t» k.k

iatdigmsM n «e* dyepepsi» foroe.nknt* av
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#-* njek-r»^* i * t cd
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